
PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2015 m. 

 d. įsakymu Nr.         

 

BENDROSIOS PRAKTIKOS SLAUGYTOJŲ PROFESINĖS KVALIFIKACIJOS 

TOBULINIMO REIKALAVIMŲ APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

  

1. Šis Bendrosios praktikos slaugytojų profesinės kvalifikacijos tobulinimo reikalavimų 

aprašas (toliau – Aprašas) nustato bendrosios praktikos slaugytojo profesinės kvalifikacijos 

privalomojo ir papildomojo tobulinimo trukmę. 

2. Šiame Apraše vartojamos sąvokos: 

2.1. Privalomasis bendrosios praktikos slaugytojo profesinės kvalifikacijos 

tobulinimas – nuolatinis bendrosios praktikos slaugytojo profesinės kvalifikacijos tobulinimas, 

kuriuo siekiama pagilinti ar atnaujinti profesinei veiklai reikalingas žinias ir gebėjimus bei 

praktinius įgūdžius atsižvelgiant į mokslo ir technikos pažangą, naujas technologijas.  

2.2. Papildomasis bendrosios praktikos slaugytojo profesinės kvalifikacijos 

tobulinimas – šio Aprašo nustatytu atveju privalomas ir atliekamas papildomas bendrosios 

praktikos slaugytojo profesinės kvalifikacijos tobulinimas, siekiant papildomai pagilinti profesinei 

veiklai reikalingas žinias ir gebėjimus bei praktinius įgūdžius.  

2.3. Teisėtas vertimasis slaugos praktika – bendrosios praktikos slaugytojo įstaigoje, 

turinčioje atitinkamą įstaigos asmens sveikatos priežiūros licenciją, teikiamos asmens sveikatos 

priežiūros paslaugos, kai toks bendrosios praktikos slaugytojas, teikdamas asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas, turi Lietuvos Respublikos slaugos praktikos ir akušerijos praktikos įstatymo 

bei kitų teisės aktų nustatyta tvarka išduotą ir galiojančią licenciją, patvirtinančią bendrosios 

praktikos slaugytojo teisę verstis bendrąja slaugos praktika. 

3. Kitos šiame Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos slaugos praktikos 

ir akušerijos praktikos įstatyme, Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatyme, 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2002 m. kovo 18 d. įsakyme Nr. 132 ,,Dėl 

sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų profesinės kvalifikacijos tobulinimo ir jo finansavimo 

tvarkos“ vartojamas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

BENDROSIOS PRAKTIKOS SLAUGYTOJŲ PROFESINĖS KVALIFIKACIJOS 

TOBULINIMO MASTAS 

 

4. Bendrosios praktikos slaugytojo profesinės kvalifikacijos privalomojo tobulinimo trukmė 

– ne mažiau kaip po 60 val. kas penkeri metai arba tobulinimo trukmė turi būti proporcinga metų 

skaičiui, t. y. vidutiniškai po 12 val. kasmet, skaičiuojant nuo bendrosios slaugos praktikos licencijos 

(toliau – licencija) išdavimo dienos, jei bendrosios praktikos slaugytojas turi licenciją, arba nuo 

dienos, kai sueina dveji metai po profesinės kvalifikacijos įgijimo dienos, jei bendrosios praktikos 

slaugytojas, profesinę kvalifikaciją įgijęs anksčiau kaip prieš dvejus metus, neturi licencijos, bet 

kreipiasi dėl jos išdavimo.  

5. Slaugytojo profesinės kvalifikacijos papildomojo tobulinimo trukmė yra 100 valandų. 

6. Papildomasis bendrosios praktikos slaugytojo profesinės kvalifikacijos tobulinimas 

būtinas bendrosios praktikos slaugytojams, kurie nesivertė teisėta slaugos praktika daugiau kaip 

dvejus metus per paskutinius penkerius metus. 



2 

 

Šio punkto pirmosios pastraipos nuostatos netaikomos, jei po bendrosios praktikos 

slaugytojo profesinės kvalifikacijos įgijimo nepraėjo dveji metai. 

 

III SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

7. Licencijas išduodanti institucija prižiūri, kaip laikomasi šiame Apraše nustatytų 

reikalavimų. 

 

__________________________________ 

 


